АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16.02.2011  №  258-адм
Об изменении наименования Негосударственного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 60 открытого акционерного общества «Российские железные дороги» и утверждении Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 73 «Малыш»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 10.07.92 № 3266-1 «Об образовании», Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 666, Уставом города Смоленска, решениями 43-й сессии Смоленского городского Совета       III созыва от 27.04.2007 № 546 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска», 53-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 25.01.2008 № 773 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений города Смоленска»,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Изменить наименование «Негосударственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 60 открытого акционерного общества «Российские железные дороги» на «муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 73       «Малыш».

2.  Определить основной целью деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 73 «Малыш» осуществление полномочий органов местного самоуправления города Смоленска в сфере организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории города Смо-ленска.

3. Учредителем муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 73 «Малыш» от имени города Смоленска выступает Администрация города Смоленска.

4. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 73 «Малыш».

5. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом комбинированного вида № 73 «Малыш»     Зениной Ирине Ивановне осуществить мероприятия, связанные с государственной регистрацией Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 73 «Малыш», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Управлению муниципального имущества и земельных отношений     Администрации города Смоленска (А.Е. Долгий) в 14-дневный срок с даты государственной регистрации юридического лица подготовить перечень необходимого имущества для передачи муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду комбинированного вида № 73 «Малыш».

7. Финансово-казначейскому управлению Администрации города           Смоленска (В.Н. Абрамов) производить финансирование муниципального     бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 73 «Малыш» за счет средств, предусмотренных в бюджете города Смоленска по отрасли «Образование».

8. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя Главы Администрации города Смоленска Бочкарева А.С.
Глава Администрации
города Смоленска                                                                                     К.Г. Лазарев